
k f  J Z .  ■

ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA dsiCA DE JOS 
PRIMAR

D I S P O Z I Ţ I E

Referitor la: aprobarea concediului de odihnă în anul 2018, pentru primarul, viceprimarul,
funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul administraţiei publice locale a

comunei Osica de Jos, Judeţul Olt
 ̂ #

Primarul comunei Osica de Jos, judeţul O lt;
Având în vedere:

ffU  '  o^|,® ''ftuJ^cretarului comunei Osica de Jos, Judeţul Olt, înregistrat sub
prin care propune aprobarea planificării concediului de odihnă în anul 

2018, pentru funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Osica de Jos, judeţul Olt;

- solicitările salariaţilor din cadrul Primăriei Comunei Osica de Jos, Judeţul O lt;
- prevederile art.6, art.8, art.9 şi art.10 din Hotărârea Guvernului nr. 250/1992, privind 

concediul de odihnă şi alte concedii ale salariaţilor din administraţia publică, din regiile autonome 
cu specific deosebit şi din unităţile bugetare, cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile art.144, art.145, art.146 şi art.148 din Legea nr. 53/2003 - Codul muncii, 
republicată cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile art.35 alin.(1) din Legea nr.188/1999, privind statutul funcţionarilor publici, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile art.1 şi art.2 din Ordonanţa Guvernului nr. 80/2003, privind concediul de 
odihnă anual şi alte concedii ale preşedinţilor şi vicepreşedinţilor consiliilor judeţene, precum şi ale 
primarilor şi viceprimarilor, cu modificările şi completările ulterioare ;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative;

în temeiul art. 63 alin.(l), lit.e, art.68 alin.(l), raportat la art.115 alin.(l) lit.a) din Legea 
215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
emite prezenta dispoziţie:

Art. 1. Se aprobă programarea concediului de odihnă pe anul 2018, pentru : primarul, 
viceprimarul, funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul administraţiei publice locale a 
comunei Osica de Jos, judeţul Olt, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta 
dispoziţie.

Art.2. Cererile de concediu de odihnă aprobate, se vor depune la Compartimentul personal, 
salarizare, relaţia cu ANFP.

Art.3. Doamna Rîmboiu Alexandra, funcţionar public în cadrul compartimentului personal, 
salarizare, relaţia cu ANFP, va lua măsuri pentru respectarea programării efectuării concediului de 
odihnă pe anul 2018;



Art.4. Foile colective de prezenţă ale personalului pentru zilele de concediu efectuate, se 
vor întocmi pe baza programării şi a cererilor depuse, de către doamna Rîmboiu Alexandra şi vor fi 
depuse la compartimentul financiar -  contabilitate.

Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică:
- Instituţiei Prefectului -  Judeţul Olt
- Salariaţilor Primăriei Comunei Osica de Jos
- Compartiment personal, salarizare, relaţia cu ANFP.

AVIZAT 
SEÇRETAR, 

Torcea Daniela

Nr.


